Estado de São Paulo

         CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Moção Nº 270/2024

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO COLÉGIO OBJETIVO DE
MOGI MIRIM, PELA REALIZAÇÃO DA 21ª FEIRA DO SABER E
CONHECIMENTO OLIMPÍADAS – FESC 2024, REALIZADA NOS DIAS 13 E 14 DE
SETEMBRO DE 2024.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Requeiro à mesa, na forma regimental e após ouvido o Douto Plenário, nos termos do
Art. 162, combinado com o Art. 152 § 2º do Regimento Interno desta Casa, que seja
consignada em ata de nossos trabalhos a presente Moção de Congratulações e Aplausos ao
Colégio Objetivo de Mogi Mirim, pela realização da 21ª Feira do Saber e Conhecimento
OLIMPÍADAS – FESC 2024, realizada nos dias 13 e 14 de setembro de 2024.

A FESC é um evento que, ano após ano, vem promovendo a integração e o
enriquecimento educacional e cultural dos alunos, proporcionando a eles um espaço de
aprendizado dinâmico e interativo. A feira tem como propósito incentivar o conhecimento por
meio de experimentos, exposições e apresentações que abrangem diversas áreas do saber, tais
como ciências, tecnologia, cultura e artes.

A 21ª edição da FESC reafirmou o compromisso do Colégio Objetivo com a formação
integral de seus alunos, oferecendo-lhes oportunidades de aplicar na prática os conceitos
aprendidos em sala de aula, além de desenvolver habilidades essenciais para sua formação
como cidadãos críticos e atuantes na sociedade.

Este evento também fortalece a participação das famílias e da comunidade local no
ambiente escolar, criando laços que valorizam e apoiam o desenvolvimento educacional dos
estudantes.

Dessa forma, esta Casa de Leis reconhece e parabeniza o Colégio Objetivo, seus
professores, colaboradores, alunos e todos os envolvidos pela excelência na organização e
realização da 21ª FESC, que sem dúvida alguma enriqueceu o panorama educacional de nossa
cidade.

Que do teor desta moção, dê-se ciência ao Colégio Objetivo de Mogi Mirim, por meio
de sua diretoria, como forma de reconhecimento público por essa importante contribuição à

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
64

0/
20

24
 -

 1
3/

09
/2

02
4

-
15

:2
8

-
73

H
1-

71
Y

7-
N

H
S

G
-1

Y
Z

4

               Estado de São Paulo

         CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

educação e à cultura de nosso município.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 16 de setembro de 2024.

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
64

0/
20

24
 -

 1
3/

09
/2

02
4

-
15

:2
8

-
73

H
1-

71
Y

7-
N

H
S

G
-1

Y
Z

4

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=73H171Y7NHSG1YZ4, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 73H1-71Y7-NHSG-1YZ4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
64

0/
20

24
 -

 1
3/

09
/2

02
4

-
15

:2
8

-
73

H
1-

71
Y

7-
N

H
S

G
-1

Y
Z

4

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=73H171Y7NHSG1YZ4
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 73H171Y7NHSG1YZ4
		2024-09-13T15:29:01-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura